平成29年４月25日

各 位

上場会社名    株式会社クイック

代表者          代表取締役社長      和納 勉

（コード番号：4318 東証第一部）

問合せ先責任者    株式会社カラフルカンパニー

代表取締役社長     中井 義貴

（TEL：076-292-1231）

方言動画による新たなコミュニケーション！

株式会社カラフルカンパニーが、方言動画を見る・撮る・シェアする

スマートフォン用アプリ『namarii（ナマリー）』をリリース!!

当社連結子会社である、株式会社カラフルカンパニー（本社 石川県金沢市 代表取締役社長 中井 義貴）

は、日本全国各地の方言動画を閲覧・撮影・投稿・シェア等して楽しむためのスマートフォン用アプリ『namarii』

を本日リリースいたしましたので、お知らせいたします。

『namarii』は方言動画を通じた新しいコミュニケーションツールとして地元の友人・知人と連絡を取り合っ

たり、ふるさとをアピールしたり、日本各地の新たな魅力を発見したりする等、様々な形や場面でお楽しみいた

だけます。

詳細につきましては、添付のプレスリリースをご覧ください。

以 上

報道関係者各位

ニュースリリース

2017 年 4 月 25 日

株式会社カラフルカンパニー

地方活性のきっかけは、2 秒間の方言動画!?

方言動画を見る・撮る・シェアするスマートフォン用アプリ

『namarii(ナマリー)』をリリース

株式会社クイック（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：和納勉、東証一部上場）のグ

ループ会社である株式会社カラフルカンパニー（本社：石川県金沢市、代表取締役社長：中

井義貴）は、方言動画をテーマにしたスマートフォン用アプリ『namarii（ナマリー）』を

2017 年 4 月 25 日(火)にリリース致しました。

方言動画共有アプリ

『namarii（ナマリー）』

対応：iOS、Android

利用料：無料

URL：https://namarii.me

『namarii』は、日本各地の方言を 2 秒の動画にして、誰でも簡単に閲覧・撮影・投稿・

シェアして楽しむことができるアプリです。アプリ名は、「訛り(なまり)」に由来します。

方言は地域性を表すだけでなくその面白さから、テレビをはじめとする各メディアで取

り上げられる機会が多々あります。また、日常でも、出身地の違う者同士が方言の違いにつ

いて盛り上がることも少なくありません。

方言は、いつも使っている人にとっては当たり前のものなのに、馴染みのない人にとって

はとても新鮮でユニークなもの。方言動画に注目した理由は、誰でも気軽に参加でき、共感

を集めやすいコンテンツだからです。

方言動画を閲覧することが、日本各地の魅力を再発見する機会となり、方言動画を撮影し

投稿・シェアすることで、ふるさとを応援・アピールすることになる。

『namarii』が多くのユーザーに楽しまれることで、そのような循環を作ることができれ

ばと考えています。「地方創生」というキーワードをはじめ、日本の地方に注目が集まる今

だからこそ、『namarii』が地方活性の一助となれば幸いです。

https://namarii.me/

2

1

3

◆『namarii』の機能

1. 方言を見る

全国各地から投稿された方言動画を、ランキング順、都道

府県別、方言区画別などで、見て楽しむことができます。お

気に入りの方言動画をチェックする機能もあります。

2. 方言を撮る

動画は 2 秒間限定。画面の向こうに語りかけたり、仲間

で掛け合いしている様子を撮ったりと、制限時間の中で表

現方法を工夫するのも、楽しさのひとつです。撮影した方言

動画は、アプリへ自動的に投稿されます。

3. 方言をシェアする

方言動画は、メールや SNS で友人・知人にシェアするこ

とができます。懐かしい人への久しぶりの連絡や、方言を取

り入れたアピールなど、様々な用途で利用できます。

《企業紹介》

株式会社カラフルカンパニー 会社概要

・ 設 立 ： 昭和 58 年 4 月

・ 代表者 ： 代表取締役社長 中井 義貴

・ 本 社 ： 〒921-8002 石川県金沢市玉鉾 3-29

・ 資本金 ： 9,800 万円

・ ＵＲＬ ： http://www.colorfulcompany.co.jp/

株式会社クイック 会社概要

・ 設 立 ： 昭和 55 年 9 月

・ 代表者 ： 代表取締役社長 和納 勉

・ 本 社 ： 〒530-0018 大阪府大阪市北区小松原町 2-4 大阪富国生命ビル

・ 資本金 ： 3 億 5,131 万円

・ ＵＲＬ ： https://919.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社カラフルカンパニー

編集統括部 営業企画部 マーケティング企画課  河合 洋一 (かわい よういち)

電話番号：076-292-1231 ファクス番号：076-292-1838

E-Mail：kawai@colorfulcompany.co.jp

http://www.colorfulcompany.co.jp/
https://919.jp/
mailto:kawai@colorfulcompany.co.jp

	17.4.25_PR情報フェイスシート_namariiリリース
	（最終）namarii ニュースリリース